TOTALES 6 11 3 5 25

Erogaciones presupuestarias Becas de Investigación (*)

Estipendios mensuales:
Durante el período indicado,  las erogaciones correspondientes a los estipendios mensuales de
los becarios de investigación ascienden al monto de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE
MILLONES  CIENTO  TREINTA  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  CON  47/100
($247.130.352,47).-

Ayudas Económicas:
Durante el período indicado,  el monto erogado en concepto de Ayudas Económicas es de PESOS
TRES MILLONES CATORCE MIL SESENTA Y DOS CON 68/100 ($3.014.062,68).

Dieciséis (16)  becarios hicieron uso de este recurso.
(*) Fuente Siu Pilaga al 31 de octubre 2025

❖ Convocatoria a Becas de Investigación 2025

❖ Convocatoria a Becas de Investigación 2026

Mediante Disposición de Secretaría de Ciencia y Tec nología en proceso de protocolarización,  se

[...]

Erogaciones presupuestarias (*):

Estipendios mensuales:
Durante el período mencionado las erogaciones correspondientes a los estipendios mensuales a
pagar por la UNLu por los seis (6) becarios Cofinanciados con CONICET ascienden al monto de
PESOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA
Y SEIS CON 50/100  ($25.993.136,50).
(*) Fuente Siu Pilaga a septiembre 2025

Informes:
La  presentación  de  informes  se  realiza  mediante  el  Sistema  Integral  de  Notificaciones
Electrónicas, de acuerdo al cronograma estipulado por CONICET. Luego, el área de Becas de
CONICET, remite a esta Dirección la nómina de los becarios y sus respectivos directores, con el

[...]

Se encuentra en proceso de gestión la Resolución que otorga la prórroga para el tercer año de
las becas de la mencionada convocatoria.

Erogaciones presupuestarias (*)
Estipendios mensuales:
Durante  el  período  indicado,  las  erogaciones  correspondientes  a  los  estipendios  mensuales
pagados por la UNLu ascienden al monto de PESOS DOCE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS ($12.088.536.-)
(*) Fuente Siu Pilaga a octubre 2025

Resumen Becas de Investigación   Cofinanciadas  

UNIDAD ACADÉMICA BECAS COFINANCIADAS CIN/UNLu. BECAS COFINANCIADAS
CONICET/UNLu (*)

CIENCIAS BÁSICAS 1 3

CIENCIAS SOCIALES - -

EDUCACIÓN 2 3

TECNOLOGÍA - -

[...]

● Distribución del presupuesto para investigación

Función 3.5

Por RESHCS-LUJ que está en proceso de protocolización,  correspondiente al Ejercicio 2025
se asignó hasta la fecha por Resolución RESHCS-LUJ:0000214/25;  276/25; 356/25; 443/25, y
638/2025, la suma de PESOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS ($ 56.455.956.00) al Programa de Proyectos
de Investigación.
La mencionada distribución entre los Departamentos Académicos se realiza según el siguiente
detalle  por Unidad Académica:

Departamento 
Académico

Monto  Docentes Monto Proyectos
Monto 

asignado Total

Ciencias Básicas  10.411.437.35 12.593.866.672